МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С.ДУБОВОЕ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 01.11.2022                                                                                             № 364

с. Дубовое

О внесении изменений и дополнений в приказ по школе № 251 от

29.08.2022 «Об организации горячего питания в школе в первом

полугодии 2022– 2023 учебного года» .

 В соответствии с Законом Липецкой области № 205 – ОЗ от

21.10.2022г. «О мерах социальной поддержки членов семьи лиц,

принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей», Постановлением

администрации Добринского муниципального района Липецкой области от

31.10.2022г. № 1092 «О внесении изменений в Постановление

администрации Добринского муниципального района от 14.07.2022 № 698

«Об организации питания обучающихся образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования, и воспитанников образовательных

учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, в первом полугодии 2022-2023 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ по школе от 29.08.2022г. № 251 «Об

организации горячего питания в школе в первом полугодии 2022-2023

учебного года» следующие изменения и дополнения:

1.1. п.2 читать в новой редакции: «Предоставить социальные выплаты

для компенсации стоимости питания обучающимся:

- из расчета 20 рублей в день на одного обучающегося за счет средств

областного бюджета (за исключением обучающихся по образовательным

программам начального общего образования; обучающихся, оба

родителя или один из родителей, которых являлись военнослужащими,

лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и

погибли при выполнении задач в ходе специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей;

обучающихся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования,  один из родителей которых является

участником специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей);

- из расчета 55 рублей в день на одного обучающегося за счет средств

областного бюджета для обучающихся из многодетных семей, из семей

опекуна (попечителя), из приемных семей (за исключением

обучающихся по образовательным программам начального общего

образования; обучающихся, оба родителя или один из родителей,

которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими

специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской

и Херсонской областей; обучающихся по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования,  один из родителей

которых является участником специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей).

- из расчета 80 рублей в день на одного обучающегося за счет средств

областного бюджета – для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов;

- из расчета 80 рублей в день на одного обучающегося за счет средств

областного бюджета – для обучающихся, оба родителя или один из

родителей, которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и

имеющими специальное звание полиции, и погибли при выполнении

задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей».

1.2. п.6 читать в новой редакции: «Производить в виде денежной формы

социальную выплату на питание обучающихся на дому по заключениям

медицинских организаций, числящимся в составе учреждения, имеющих

государственную аккредитацию и не посещающих столовую:

- из расчета 80 рублей в день для обучающихся по образовательным

программам начального общего образования;

- из расчета 20 рублей на одного обучающегося за счет средств

областного бюджета (за исключением обучающихся по

образовательным программам начального общего образования;

обучающихся, оба родителя или один из родителей, которых являлись

военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имеющими

специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской

и Херсонской областей; обучающихся по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования,  один из родителей

которых является участником специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей);

- из расчета 55 рублей в день на одного обучающегося за счет средств

областного бюджета для обучающихся из многодетных семей, из семей

опекуна (попечителя), из приемных семей (за исключением

обучающихся по образовательным программам начального общего

образования; обучающихся, оба родителя или один из родителей

которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими

специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской

и Херсонской областей; обучающихся по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования,  один из родителей

которых является участником специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей);

- из расчета 80 рублей в день на одного обучающегося за счет средств

областного бюджета – для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов;

-  из расчета 80 рублей в день на одного обучающегося за счет

средств областного бюджета – для обучающихся, оба родителя или один

из родителей, которых являлись военнослужащими, лицами,

проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при

выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей.

2.Контроль выполнения приказа оставляю за собой

Директор                                                                               Л.М.Пригородова